tur ex qualitate personarū et ex industria vni  
uscuiusqz ex distinctione possibilis et verissimū  
lis lucri ex qualitate locorum. et ex mille alijs  
causis q̄ per iudicem attendi debent. vt per Ja  
so et alios in. l. 3. §. si. ff. de eo qđ certo loco. ideo  
tale interesse nec directo per mutuum: nec indi  
recto per paliatam venditionem: vt in casu de  
quo supra potest certitudinarie taxari. sed tan  
tum officio iudicis peti. vt not. docto. in locis  
de quibus supra glo. in ca. quoniam. 14. qđ. 4.  
vnde in proposita qđ. eo ipso qđ emptor retine  
ret ius repetēdi p̄ et iuz: eo ipso paliet vsurā  
qz nec interesse tale potest peti nec taxari. ob  
qđ et ipsemet Lōra. Joa. maior docto. d me  
dina q̄ contrarium dicunt disuadent hanc viā  
contrabendi: qz per eam latibulum latronibz  
et iniustis hominibz aperitur: nec obstat q̄ hic  
videtur venditio ex eo qđ etiam si emptor p̄  
tium reperere potest: interim tamen q̄ non pe  
tit potest sub sequi assolatio p̄diorum z sic a  
mitteret totum p̄tium: vnde videtur qđ ratio  
ne huius periculi iustificari possit contractus  
qz hoc est falsum ex d nobis: primo qz suscep  
tio periculi non aufert maculaz vsure. ca. nauī  
ganti de vsur. cum ibi nota. secundo qz z si viu  
ra de certis p̄diorum fructibus debeatur et  
fructus sint subiecti periculis non ex hoc con  
tractus definit esse vsurarius aut paliatas de  
vsura quo ad computandum fructus in p̄tuo  
ca. conq̄stus et ca. salubriter per locum ab spe  
ciali de vsur. vnde remanet ex predictis q̄ vt ve  
re contrabatur venditio p̄tium debere hoc  
casu esse omni tempore irrepibile ex parte  
emptoris ex mente omnium docto. nou tamē  
sola p̄tū irrepibilitas tollit maculam vsure  
si alia non concurrant vt statim dicam. ¶ Cauē  
dum ergo est multum ab istis cōtractibus qz  
sathanas maximis astucijs et cauillationibus  
procurat ecclesiam dei ad vomitū vsurarum re  
nertere sub palio istorum reddituz vt in sensu  
morali forte colligi videtur in figura illa quat  
tuor bestiarum grandium diuersarum inter se  
q̄ expugna quattuor ventorum de mari mag  
no ascendentes prophete Danieli demonstrā  
tur vt ipse ait Danie. 7. ca. quarum prima erat  
quasi leena z alas habebat aquile q̄ euulse fue  
runt in presentia illius z statim bestia sublata  
fuit de terra. super pedes tamē illius quasi ho  
mo stetit z cor hominis datum est ei: statim au  
tem q̄ illi: ab hominibus cor hominis fuit da  
tum: illico egressa est alia bestia similis vsurā nō  
in tota ecclesia sed in parte illius que tenebat  
tres ordines tam in ore eius q̄ in dentibus il  
lius et sic dicebant ei surge et comede carnes  
plurimas. zc. de alijs duabus bestijs non dico  
qz ad propositum non faciunt ita vt iste bestia  
namqz prima sicut leena: vsure vere assimila  
tur qz sicut ayunt naturales: leenam raptis ca  
tulis ferotiozē esse leone masculo z crudeliozē  
ita exercentes vsurā crudeliozes sunt occasioe  
numozū ablatozū alijs tyranis hoibz vt notat

Joan. Andre. et Barba. in ca. ad nostram dem  
ptione et vendi. ista ergo prima bestia alas ha  
bebat quasi avis quia usura bona presentia et fu  
tura comprehendit debitoris nam personam  
respicit. l. eos. §. primo. l. de usur. sed in concilii  
Nicensi: terraconensi: lateranensi: iste ale usu  
re fuerit sublata quia prohibitus fuit lucrum ex mu  
tuo omnimodo tollerata tantum petitione damni emer  
gentis quae extensa est postea a docto. ad lucrum  
cessantem ut notat in ca. quoniam et in ca. cano  
nicum. 14. §. 4. ca. quia in omnibus: de usur. not. do  
cto. in c. conquisitio eorum. unde evulsis aliis sta  
tim usura sublata fuit de terra sancte matris eccle  
siae per prohibitiones sanctorum patrum tolle  
ravit tamen ecclesia ut interesse tanquam damnum  
emergens et ut lucrum cessans posset officio iu  
dicis exigi ut non. in. dic. ca. conquisitio de usur.  
ut attenuatis fidelibus non deesset qui mutua  
ret (refrigescere iam in aliquo charitate eccle  
siae) saltem considerando posse damnum aut lucrum  
cessantem per iudicem exigere. sed quia isti erant  
pedes proprii in quibus usura antiquitus suste  
nabatur apud gentes quos praedicta concilia  
non abstulerunt expresse sed tantum taxari tale  
interesse certitudinaliter vetarunt evenit ut sup  
pedes illi leone. i. usure sublata quasi homo vi  
cax sterilem eo quod nomine usure femineo ablato: in  
teresse cepit peti et exigi ut not. glo. in. l. prima  
l. de summa trinita. et fide catho. et in aucten.  
ad hoc. de usur. cum concors. quod scilicet interesse qua  
si bovis nomen accepit non quia homo aut mascu  
lus esset sed quia illi interesse eorum bovis attribue  
batur et dabatur. tantum enim doctores in dic.  
ca. conquisitio et in aliis locis de quibus supra  
permitebant interesse nomine peti posse: quan  
tum lucrum aut damnum homo qui dedit pecuniam  
mutuo recipere aut acquirere ex ipsa (alias si  
non daret) potuisset confestim autem quod sathar  
nas suavit ecclesiae. i. docto. illius) ut licet super  
na retributio perderetur ex petitione lucrum ces  
santis ob lucrum illud temporale: quod licite peti et  
exigi potuisset contra illud sapientis: iustus est  
qui negligit damnum propter amicum. et. pro  
nobilium. 12. c. in fl. statim non consentit fuit se priu  
as se ecclesiam dei a merito charitatis: sed procuravit  
ut alia bestia nova similis visio in parte egre  
deret cum triplici ordine dentium ut ei dicere posset  
surge et comede carnes plurimas quae secunda be  
stiarum figura primo ex natura visio. scilicet ex triplici  
ordine dentium. tertio ex officio comedendi homi  
num carnes plurimas. quarto ex eo quod in par  
te ab initio dicit ipse prope. sterilem et postea su  
perisse ad praedam carnium plurimarum. quinto  
ex eo quod dicit statim ipsam egressam fuisse post  
quam super pedes leone stetit quasi homo et cum  
cor hominis accepit ut ponderat prope. Dicit  
et ecce alia quasi visio. et. aperte potest inte  
ligi de ad inuentione huius contrationis an  
nui redditus pecunialis ex natura visio. quia ut di.  
bea. ysidorus lib. 20. et bimologiarum in ca. de  
bestijs. visio eorum caput est in validum vis tamē

eorum maxima est in brachijs et in lumbis: unde  
in posteris pedibus insistent cum praedam in bra  
chis capere voluit: ut subiungit pomponius me  
la et alij naturales. quae omnia aperte adaptantur  
huic contractui nam primo pretium istorum redi  
tus quod est caput ob quod contractus fit: est in va  
lidum. quia ut patet de natura huius sexte condi  
tionis primi. i. capitale debet esse omnino irrepetibi  
le. similiter vis istius contractus est in brachijs  
executionum primo per reditibus quae ex lumbis et clau  
sularum munitionibus praecedit de medio eiusdem  
corporis. i. dum durat contractus iste. vis sicut vis  
suis se eleuat in pedibus ut saluet caput in vali  
dum per brachiorum et lumborum fortitudinem  
ita aliqui emptores istorum reddituum (ut ex  
perientia docet) cum timent ne ex penuria de  
bitorum capitale amittant: petunt se ipsos mitti  
in possessionem bonorum vendentium et sub ob  
tentu securitatis reddituum praeteritorum non  
solutorum et etiam futurorum in effectu aut pau  
latim ex reditibus capitale recipiunt aut fun  
dos obligatos sibi totaliter appropriant et sic rea  
liter licet pretium non repetant proprietatem  
tamen praediorum per fortitudinem lumborum  
i. clausularum et per brachiorum unguas in red  
ditibus et pretio conservant post tempus teste  
Contra. §. 85. conclusio. 2. et sic natura visio in in  
validitate capitis et in fortitudine brachio  
rum et lumborum: et in insistentia praepostera pedum  
ad capiendam praedam bene adaptatur huic con  
tractui similiter et forma oris et dentium visio  
illius figurata a Daniele et officium surgendi ad  
comedendum carnes plurimas conveniunt huic  
contractui quia caput in validum pretij irrepeti  
bilis: per tria ora et tres ordines dentium in  
vno quoque ore comedit hodie carnes plurimum  
pauperum et attenuatorum. per unum os de  
notat formam impositionis pecuniarum redi  
tus perpetuorum quae nominat ad inventum a tem  
pore innocenti. 4. fuerunt quae crudeliores sunt om  
nibus aliis reditibus et plusquam contractus viura  
rius nam ut caro nostra crudelior inimicus est:  
(eo quod expelli non potest) ita et redditus isti quae  
perpetui. ut testatur quidam andreas doctor quae  
refert Contra. §. 82. in argumentis. §. 7. praeter.  
2. colu. ratio quia per eos vendentes ad instar ex  
hibentium in inferno sicut oves subjiciuntur suis  
emptoribus ut depaschat eos in eternum mors  
praestationis redditualis: per secundum os for  
mam redditus ad vitam denotat quando emitur  
cum maculata spe recipiendi ultra datum hoc  
quia a viventibus hominibus et non a deo dependet  
absque sudore vultus praedicta emptorum quae macula  
confidentiam non purgat nec exhibetur ab aio per incer  
titudinem mortis ementis cum sit contra illud Eze  
chielis. 7. ca. ibi adhuc in viventibus vita eorum  
et. et hoc voluit Gofre. et summa raymū. quos  
sequitur Henricus. de gandavo quolibet primo.  
§. 39. penul. et fina. colu. per os tertium: for  
ma redditus redimibilis denotat: quae quae suspectus sit  
ex omnibus praedictis patet: tria enim ista genera re

ditum sub tolleratione pretij irrepitibilis ius-  
tificantur a docto. et a contra. diuissimi. de uitali-  
tio in qst. 81. de perpetuo. in qst. 82. de redimibi-  
li. in qst. 83. per totam et in qualibet ex eis et ip-  
semet contra. dicit has formas contractuum  
esse illicitas si comedantur carnes. i. substanti-  
as attenuatorum per illas ut patet ex notatis  
per eum in secunda conclu. cumlibet ex illis  
questionibus similiter et forma egrediendi et  
progressio et extensio istius uel conuenit huic co-  
tractui qz nunc ipse egressus fuit nec admittit  
usqz quo a docto. permissum fuit peti et pacisci  
interesse lucri cessantis saltem generaliter. sed sta-  
tim qd docto. hoc admitteret: statim in parte si-  
licet germanie: usus istius contractus stetit. et ibi  
dictum est ei ut surgeret et comederet carnes plu-  
rimas. i. ut se extenderet per oes partes ecclesie  
ad pecora occisionis vendenda. i. ad oes paupe-  
res et attenuatos fraudandos. Zacha. xj. psal-  
36. ut de facto secutum est qd vere cognouerunt  
pauperes gregis ut testatur dñs ind. c. xj. et si  
dicatur qd ista sunt somnia ego non affirmo. qm  
euangelium sed dico sic ad literam intelligi posse il-  
le tex. et omnes intellectus q sunt iuxta rationem  
fidei et scilicet receptam ueritatem sancte matris eccle-  
sie: recipiendi sunt. presertim in tangentibus di-  
lectionem dei et proximi in quibus pendunt oes le-  
ges et prophete ut dicit dñs Mathei. 22. pba-  
tur Leuiti. 19. ad roma. 13. pmaxime si conueniunt  
ueritati fidei et congruenter adaptentur ut pro-  
batur Hierem. 23. ca. Job. 33. not. ex preesse apost.  
ad thimo. scda tertio ca. uersu. ois scriptura.  
2c. not. be. Gregorius in. 33. li. moralium. 18. et 19.  
ca. na ubi fideles sensus mysticos sacre historie  
conformes christiane fidei abhoruerint. signum  
videtur magne calamitatis ut testatur dñs Esa.  
3. c. na et docto. sancti qui figuram danielis o qua  
supra exponit etiam mystice intelligunt tex. in di.  
ca. 7. daniel. de quattuor principalibus monar-  
chijs assiriorum babiloniorum grecorum et roma-  
norum quorum expositio non ita ad literam nec tam  
congrue adaptatur ut ista cum de qualitatibus par-  
ticularibus bestiarum istarum non disputent nec su-  
erit tantum quattuor monarchie sed. 7. ut testatur  
angelus bea. Joa. Apocha. 17. c. ibi quinqz ceci-  
derunt unus est. 2c. presertim qz dixit Ange. Da-  
niel in d. ca. 7. q iste bestie obtinere speraban-  
tur regnum dei altissimi in futurum tam enim impe-  
rijs assiriorum et alijs precesserat tempore danielis ut pa-  
tet ex historijs oia enim mala et scandala q in  
ecclesia dei usqz ad finem seculi euentura sunt ut di.  
bea. Grego. ubi supra in sacra historia recepta  
ta sunt nobis: quasi spiritualiter euentura sub  
alijs coloribus in futurum ut precaueamus ab illis  
qd etiam expresse uoluit aposto. ad corinth. pri-  
ma. 1. c. et quid qd diuinitus in historia sacra ar-  
guit in illis: in figura demonstrat euenisse nri ut  
ipse ait uerbum enim propheticum misit dñs in Ja-  
cob. 1. in iudeis sed cecidit in ysaac. i. in nobis  
Esaye. 9. c. qd bene pronoscens aposto. subdit  
alias ad thimo. 2. ca. 3. ois scriptura diuinitus

inspirata: uitalis est ad docendum ad arguendum:  
ad corripiendum et ad erudiendum. quicunqz enim scrip-  
ta sunt ad nram doctrinam scripta sunt ut ipse ap-  
post. d. ad roma. 15. ca. quidquid enim illis di-  
xit dominus nobis dixit Marci. 13. ca. 1. deus  
enim semel loquitur et id ipsum amplius non re-  
petit Job. 33. ca. ubi bea. Grego. hoc idem pro-  
batur ecclesiastici. 24. ca. dum dicit dominus qd  
licet lex. et prophete. fuerint usqz ad Joannes ut  
habetur Mathei. 23. c. Luce. 16. adhuc tamen po-  
st ea doctrinam qm prophetia e funderet: ut pferet  
de thesauris prophetarum suorum medelas ad  
noua et vetera delicta corrigenda. scit. n. sapien-  
cia dñi preterita et in illis o futuris extimat scit  
uersitas sermonum et dissolutiones argumeto-  
rum signa. et monstra ante qz fiant et euentus temporum  
et seculorum. ut dicit sapiens sapien. c. 8. absurdum  
enim est dicere q dominus posuit uirtutem lap-  
dibus et herbis pro sanitate mortalis corpo-  
ris hominum usqz ad finem mundi: et negare q apote-  
cas medicine spuales procuradis aiab non relin-  
quit in sacra historia: presertim cum. 7. peccata moz-  
talia per exquistas uias sub boni colore ad deli-  
quidos homines ut uirtutes simulatur et introdu-  
cuntur a sathana in ecclesia ab origine mundi usqz  
ad finem. c. sepe se uicia. 41. dist. unde concludendum  
est qd ista irrepitibilitas pretij non sit multum  
sanctificata taliter qd omnem malitiam huius con-  
tractus purget qz usus de quo supra bestia cru-  
delis et comedens carnes plurimas appellatur  
licet haberet caput in validum et si fas est dicere  
verum non repetibilitas uel irrepitibilitas da-  
te pecunie ob subuentionem amici saluat aut  
conquinat a macula usure animam repetentis  
qd dedit qz de sancto thobias legimus repeti-  
se a gabello qd mutuauerat et obligationem chy-  
rographariam recepisse pro securitate et libe-  
ra repetitione debiti ut habetur thobias. 9. c.  
sed sicut malitia usurarum stabat in quotidiana  
corrosione patrimonij q paulatim per eas us-  
qz ad destructionem substantie fiebat (usure enim  
mortalis interpretatur teste Layeta. in sua para-  
phras. c. 25. leuiti. uersu. ut uiuere) ita malitia re-  
dituum non purgatur irrepitibilitate pretij sed  
ueritate naturalis et substantialis uenditionis:  
ut alias de uitalijs dicit Decius consil. 123. uer-  
su. ad hoc breuiter. unde pontifex non dicit usu-  
rarum uoraginem q per metum repetitionis for-  
tis deuorat animas et facultates exhaurit. omo-  
nino prohibemus: sed simpliciter dicit tex. usu-  
rarum uoraginem que deuorat animas et facul-  
tates exhaurit. 2c. ubi aperte demonstrat potius  
seu castigationes usurarum impedire proximos  
uiuere apud nos: potius qz metus exactionis  
capitalis hoc omnino impediatur ut probatur  
in ca. primo de usur. lib. 6. et in l. magis puto. §  
non passim uersu. item pretor ibi si modus usur-  
rarum parcedum eri alieno suadeat. 2c. ff. de re-  
b. eorum probatur in l. eos. §. primo cum cocoz. l. 6.  
de usur. et hoc uoluit Carolus molendinus in  
dic. §. 18. et. 57. in sua glo. consuetu. parisiensium

Quinimo nec aliquod malum sit creditoribus  
ob hoc quod capitale irrepetibiliter concedunt quia  
magis placet illis vivere quiete ex usurarum  
dulcedine absque sudore vultus ut dicitur ter. in. l.  
alt. p. rector. §. si quid in fraude vers. si vero. ff. q.  
in fran. credito iuncta glo. in ca. primo de usur.  
lib. 6. §. repetere mutuatum in quetado debitores  
ubi bene collate sunt pecunie et usuras medio  
cres securas tamen pariunt ut probat ter. aperte  
in. l. si bene collate. ff. de usur. notatur in. l. ite  
qz. §. si. ff. de pactis ratio est quia magis credunt  
valere unam bucellam usurarum securarum cum gaudio  
quam ex sorte (recepta pecunia et posita in nego  
tiatione mercantie) lucrum maiorem suscipere cum  
urgio expensarum et casuum fortuitorum unde di  
cit proverbium linguentes et non mordentes deti  
lucri sunt potentes facit illud proverbio. 30. in fi  
ne: quinimo peculiare est usurarium non repetere  
capitale credens quod facilius patrimonia con  
rodentur usuris quam uno impetu repetito capi  
tali amitterentur eo quod aditur annuatim necessi  
tas necessitati usque ad totalem assolationem subst  
tantie ut d. b. Ambro. in li. Tobii. 8. c. cum sequitur.  
Dilatatio. n. repetitio sortis lucrosissima est cre  
ditori avaro quia quotquot inde bona nona ad  
iunguntur tot noni fidei iussores pro securitate  
adiunguntur secundum eum et sicut piscator aut venator  
non abstrahit bestiam a rete nec subleuat hamum  
ne dum maximo impetu preda procurat vires ad huc  
habens bestia seu piscis vincula rupat et sic se  
liberetur sed datur corda illis usquequo lassati labo  
re percumbant: ita fenerator datur corda dilatationis  
ut magis obliget debitorem ut magis exhauriat  
substantiam ut magis in crudeli siti penurie illum  
exurat secundum eum quod etiam accidit in rebus: nam  
licet emptores nunquam irrepetibilitatis pretium se fa  
ctat dare primis suis: illud ut cum mercede one  
ris regalis conducant opas eorum in perpetuum et ista  
est ratio quare usurari procurant emere annuos redi  
tus ex mente Saly. in. d. anten. ad bec penu.  
cart. l. de usur. quinimo ut sepius audiui a tali  
bus emptoribus ipsi annelant nimis et procurant  
modis omnibus ut redemptio nunquam fiat auferendo  
gram redimibilitatis per partes: et aliis modis  
non ab aliud nisi quia expedit eis pecuniam magis  
sic retinere quam repetere et ideo usuras exercet  
licet venditibus melius esset vendita patrimo  
nii parte: fini brevi liberari in ore gladii ecce  
tationis: potius quam dilatate redemptionem in ariditate sit  
tis redditum patrimonii: ut alias dicebant filii is  
rael ad principem Syriam ut habetur iudic. 7. c.  
melior enim est mors totalis quam vita amara et  
requies sine bonis quam labor cum bonis perseue  
rans ecclesiasti. 30. ca. unde habetur threno. 4. c.  
melius fuit occisus gladio quam interfectus fame quoniam  
isti filii occisi extabuerunt consumpti sterilitate ter  
re. signum enim mane infelicitatis est desidera  
re mortem et fugere mortem ab homine ut habetur  
apoca. 9. ca. quinimo non tantum ista irrepetibili  
tas est proflua ementibus sed etiam ultra predic  
ta nimis in alio nocturno venditibus: nam ex eo

quod scit venditor redit? capitale pretium repeti non  
posse nec molestari debere pro illo (ociosius et ne  
gligentius se habet in procuranda redemptione pre  
tium quam desideria magis prodest ementi quam facillime  
oppes et pretium se habiturum sperat datis bonis  
insolutum aut si bona non sunt pretiosa: confidentiam  
pulsionis divine emptor transmutat in confidentiam  
iuris percipiendi habitum super tam preciosis bo  
nis quasi tale ius sit de? eius quam eduxit et educat  
eum in futurum de terra Egypti. i. de necessitate quod est  
idolatriam comiteret ut demonstrat Lora. q. 81. se  
cunda conclusio. ad si. cum sequitur. unde nullo modo in  
hac irrepetibilitate est confidentium quasi ex hoc  
tantum contractus iste sit securus quia sortis pretium est  
irrepetibilis et mortua quo ad petitionem: nam  
licet sit mortua vel in valida: talis qualitas est dum  
non reditur prologat redditum ex actionem ob quod  
ita noxius iste contractus est. quotidie alliciendo  
ad redemptionem sicut siniteret lanceas et sagi  
tas per timorem repetibilis pretium argu. c. primo.  
De presumptio de radice enim colubri. l. usure  
egreditur regulus annui redditus et semen eius  
.i. pecunialis germinatio absorbet volucres. i.  
pauperem quem (quia parum habet) volucris comparatur  
ut habetur Esaye. 14. c. in fine non ergo dicatur  
sortis pretium huius mortua esse quia vivit emptori  
per hypothecam et durat in iure percipiendi quod super  
bonis seminatur ut per turbines executionum me  
tatur redit? pecuniales primi De. 3. c. unde cum  
ex mente docto. ius percipiendi nascatur ex se  
mine hypothecae et docto. illi iuri percipiendi attri  
buat fructus dicentes quod si redemptio postea sub  
sequatur quod redditus non debet computari in pretio  
quia ex iure percipiendi proprio ementis sunt percipi  
ti ut not. Cler. ut refert archie. flo. in trac  
ta. de usur. tertia parte. §. 14. pe. col. ad finem Gui  
llei. bont. in suo quolibet. an liceat emere annu  
os redditus et est de mente aliorum theologorum  
non potest dici pretium datum pro rebus mortuis  
esse cum attribuatur ei germen iuris percipiendi et  
fructus pecunie: abstinere ergo multum ab istis  
contractibus ne occidamur a domino eternaliter  
cum illis falsis sacerdotibus bel ydoli babilonie  
qui ut deciperent populum babilonicum et cibos ex  
igerent ab illo quibus se sustentarent et uxores et  
filios fingebant illum vivere: et comedere quoti  
die simile artabe. 12. et oues. 40. et vini ampho  
ras sex usquequo per danie. relationem rex Ba  
bilonis vidit sacerdotum malitiam et trucidavit  
illos ut habetur danie. si. ca. nam si abrogatis  
necessariis circumstantiis cum quibus tollerantur  
isti contractus per solam pecunie pretium iusti  
tiam et irrepetibilitatem illum salvamus: vere quis  
si ydolo bel vitam attribuimus huic iuri perci  
piendi pecuniales redditus. aut pungendo ani  
mum vendentis quotidie tacite per redditum  
oppressionem ut redimat aut prologando redit? si  
differatur redemptio germinatos ex radice hy  
potece ob quod (ut supra dixi) quia vitam prologati  
na pro rebus et punitiva pro pretio tali iuri percipi  
endi (quod innate et vanum est de se) attribuitur tanquam

adorantes idola aeris ad instar eorum ejiciemur  
foras in tenebras exteriores ubi erit fletus et  
stridor dentium. iuxta illud abacuc. i. et. 2. ca. ne ta-  
ceas dñe impio deozate iustiorē se totū in ba-  
mo subleuauit traxit illō in sagena sua et cōgre-  
gavit in rete suā super hoc letabit et exultabit  
in molabit sagene sue sacrificabit reti suo qz in  
ipsis incrassata est pars eius et cibus eius ellec-  
tus ppter hoc expādit sagena suā et semp inter-  
ficere gentes nō cessat vqz q multiplicat nō sua  
vsqz quo et agrauat cōtra se densum lutū: vqz q  
congregat auaritiā malā domui sue vt sit in ex-  
celso nid⁹ eius cōcidit populos multos et libe-  
rari se putat in die mali: pecauit aia sua et con-  
tra eum lapis clamabit ve qui edificant ciuita-  
tem in sanguinibus .tc.

¶ **Necessarias.** ideo nece-  
sarias hic dicuntur qz vt for-  
males et substantiales fuerunt  
ad bibite cū ad inuentus fuit  
iste cōtract⁹ vt patet ex ver-  
bis vtriusqz extrauagan: et  
cum istis licitus iudicatur vt perpendit Casa-  
neus in dicto. cathalogo glorie mundi in lo-  
co de quo supra alias sunt illiciti et paliati d̄ vsu-  
ra scdm eum et est demēte aliorū vt patz ex pre-  
dictis vnde licet bonū esset qd̄ exp̄sse sic papa  
disponeret ne illa q̄arentur tot aie quot male  
(.i. ordine et forma hac p̄termissa) cōtraxerunt  
nō tñ fuit necessarium hoc facere eo qd̄ forma  
hec cōtrahendi ita put in cōsuetudine vsitaba-  
tur: licita declaratur vnde ab illa nō est recedē-  
dū cū recessio a forma consuetudinis annulet  
cōtractū vt dicit Bal. in di. rubrica. l. d̄ rescin-  
vendi. vñ. quādoqz glo. in auctē. vt ppo. nome  
imder. in pñ facit. l. qd̄ cōstitutū. ff. de testa. mili-  
tis vbi Bar. Bal. in. l. vniuersa p̄ma col. vbi do-  
cto. l. de preci. impera offer. et in. l. si. §. et hoc qd̄  
dem. l. d̄ iur. delibe. alias actus est nullus hoc  
qz censetur substantialis in dubio forma exp̄res-  
sa vt alias di. Bal. in. l. cōparationes. 3. o. p. l. d̄  
fide instru. Ancha. cōsil. 35. vñ. l. scda col. cum  
alijs de qbus per decū cōsil. 10. dicens qd̄ vbi  
forma tradita demōstrat hāc fuisse causam sta-  
tuendi: tūc talis forma est substantialis nec pōt  
omitti sentiens nō req̄ri clausulā qd̄ si aliter. tc.  
vbi potestas d̄rogādi forme nō est in partiū po-  
testate. put hic ē: cū abrogatis istis circūstātis  
paliat⁹ vsura vt patz ex p̄dictis: qd̄ palliū renū-  
ciari nō potest a partibus scdm r̄ odul. in trac.  
de vsur. 3. oppo. elusoria enim esset istarū cōdi-  
tionū forma et exp̄ressio et nunq̄ haberet locū  
ex quo actus aliter fact⁹ semper valeret vt di.  
alias Decius in d. cōsil. 10. scda col. alleg. Bar.  
in. l. si. in pñ. ff. de lega. scdo. ¶ Resertim qz ob  
publicā vtilitatem comunālē sic cōtractus iste  
admittitur vt dicūt pontifices q̄ publica eq̄tas  
renūciari nō pōt scdm Bar. et doc. in. l. ius pu-  
blicū cū cōcor. ff. de pactis et p̄maxime in mate-  
ria suspecta: vt ista attento qd̄ restricte pontifi-  
ces hos cōtract⁹ licitos ideo iudicāt: qz iuridi-

et iuricōs cōformes reperti sunt. eo qz cū d̄termi-  
nationibus docto. cōsormauerint vnde cū dic-  
tū restringatur et cobartetur per rationē. l. cū  
pater. §. dulcissimis de lega. scdo. cū concor. et  
oēs iste circūstātie in simul sint iuxta d̄termina-  
tionē docto. vt patet ex p̄dictis. Illis in herēdū  
est qz et si aliqs d̄etur qui sine aliqb⁹ exbis ap-  
bet illi nō est credendū cū nō cuiuslibet creden-  
dū sit in materia tñ periculosa sed tantū pōtiss-  
cibus q̄ habent potestatem interpretandi in d̄  
uinū. vt. d. est. §. in. 5. cōditione: et vt clar⁹ apa-  
teat istū cōtractū nisi ex istis sex coherētib⁹  
nō posse in esse produci absqz iniustitia vel iniq̄-  
tate seu vsura patet arguēdo a diuisione. ¶ **Nā**  
si prima conditio deest. venditur charitas: ne-  
chatur primus ablatiis alimentis: aufertur pa-

nis sudoris et cib⁹ ex ore tre-  
mentis et squalidi fame: impe-  
ditur proximus viuere apud  
nos. deuorata sup abūdātia  
frugū q̄ illi erat a celesti p̄u-  
sione cōcesa in premiū iudo-  
ris vultus. ex quo tā ipse q̄ vxor et liberi necā-  
tur nā sicut aia animalis in sanguine est leuiti.  
17. c. deuter. 12. vñ. hoc solū caue. ita vita per-  
sone. primi et p̄diorū illius substētatio in san-  
guine pecunie est vdi ad culturā et p̄sidiū per-  
sone et p̄diorū necessaria est. d. l. si chorus de le-  
ga. 3. et sicut comedens sanguinem interibat vt  
in. d. c. leui. 17. qz animā aialis comedere vole-  
bat vt d̄ in d. c. deuter. 12. ita interiri speratur  
in die vltionis q̄ sanguinē p̄sidiālis pecunie re-  
ditū. primi comedit vt in d. vñ. vt viuere leui-  
ti. 25. et di. versū. aias deuorauerūt Ezechie. 27.  
et ecclesiasti. 34. ca. vñ. panē. qz sicut ablata san-  
guine vita corporis finitur teste b. yldoro ita  
ablata pecūia p̄sidiāli alimenta p̄sonarū et p̄e-  
diorū fructū auferūtur teste. d. l. necare. ff. de li-  
be. agnoscen. et auctē. nullū credentem agrico-  
in pñ. vt pote cū per talem pecuniā irriguētur  
et nutriātur persone et familie coalescant et sus-  
tententur vites et plāte p̄diorū per culturā et  
ita vita aie persone et patrimonij ab ipsa dep̄-  
deat sicut corpus et spiritus aiales hoīs a san-  
guine et q̄ aufert facit cōtra illō nō stabis cōtra  
sanguinem. primi tui Leuiti. 19. c. et illud nō ac-  
ptes p̄ignoris loco inferiorē et superiorē molā  
qz aiam suā tibi posuit primus neqz mercedez  
mercenarij qz ex eo sustentat aiam suā d̄utero.  
24. c. et hoc in inobedientiam dñi ex quo peccā-  
tum mortale contrahitur quia sicut in obedi-  
tione est vita anime ita in inobedientia dei vel  
ecclesie mors anime eterna contrahitur vt dicit  
ter. in. l. i. in prin. titu. 5. lib. 8. ordi. aurum enim  
et argentum illius sit constitutio pedum eius  
ecclesiastici. 40. capt. est enim pecunia teste p̄bi  
bpllo. quez refert Bal. in. l. pe. nume. 4. l. d̄ cōs-  
ti. pecu. fidei iussor. future necessitatis auertit  
in sup nō seruata ista cōditioe a via charitatis  
gratuiti mutui cōtra tot cū interditiōes vnde  
q̄talia agūt digni sunt punitioe eterna. et nō so-